1

2023年 11月 29日

各 位

会 社 名 住友重機械工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 下村 真司

（コード番号  6302  東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

  島村 佳孝

    （TEL．03-6737-2332）

組織改正および役員の異動等に関するお知らせ

当社は、2023年 11月 29日開催の取締役会において、組織改正および役員の異動等について決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 組織改正（2024年 1月 1日付）

（1）経済安全保障統括室の新設

経済安全保障に関する情報の収集、分析、評価を行い、当社グループに跨る多角化した課題に

対処するため、社長直轄の統括部門として経済安全保障統括室を設置する。

2. 役員の異動等について（2024年 1月 1日付）

新役職 旧役職 引き続き兼務する役職 氏名

業務全般に関し、社長

を補佐

企画本部長 代表取締役 専務執行

役員 貿易管理室長、

エネルギー＆ライフラ

インセグメント長

小島 英嗣

専務執行役員 ＣＦＯ 常務執行役員 財務経

理本部長

取締役 渡部 敏朗

専務執行役員 常務執行役員 取締役 パワートラン

スミッション・コント

ロール事業部長

荒木 達朗

経済安全保障統括室長  専務執行役員 グロー

バル推進室長

田中 利治

Sumitomo Heavy

Industries (Europe)

B.V. Managing
Director

 常務執行役員 欧州事

業に関し、社長を補

佐、パワートランスミ

ッション・コントロー

ル事業部の事業全般に

関し、事業部長を補佐

ショーン ディーン

Shaun Dean

2

住友建機㈱ 代表取締

役社長、住友建機販売

㈱ 代表取締役社長

住友建機㈱ 取締役、

住友建機販売㈱ 取締

役

執行役員  三觜 勇

執行役員  産業機器事業部長 冨永 浩之

執行役員 企画本部長 企画本部 経営企画グ

ループリーダー

 荒居 祐基

常勤顧問 住友建機㈱

代表取締役会長

常務執行役員 住友建

機㈱ 代表取締役社

長、住友建機販売㈱

代表取締役社長

 数見 保暢

住友重機械建機クレー

ン㈱ 代表取締役社長

住友重機械建機クレー

ン㈱ 取締役

 石田 和久

財務経理本部長 財務経理本部 事業管

理グループリーダー

 石丸 新

総務本部長 総務本部 総務グルー

プリーダー

 笠原 淳一

※ 住友建機㈱、住友建機販売㈱、住友重機械建機クレーン㈱は、住友重機械工業㈱の 100％子会社

です。

※ 上記掲載の「グループリーダー」は、ラインの最高責任者であり、いわゆる「スタッフ部長」、

「部長格」とは異なります。

（2024年 3月下旬）

1. 新任社外取締役候補者 穂高 弥生子 現 社外監査役

2. 退任予定社外取締役  小島 秀雄  現 社外取締役

3. 新任社外監査役候補者 南木 みお  現 弁護士

4. 退任予定社外監査役  穂高 弥生子 現 社外監査役

以上